
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

 

COMUNE DI  BEINETTE  

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: AFFARI GENERALI - SERVIZI ISTITUZIONALI 

 
N. 168 

 
del 29/12/2023 

  
 

Responsabile del Servizio: Dott.ssa BAUDINO Laura 
 
OGGETTO: Contributo regionale ai sensi del Piano d'azione pluriennale per la promozione del 
sistema integrarto di educazione e Istruzione. Anni 2022 e 2023. Impegno di spesa.           
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 in data 28.12.2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2023/2025; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 
può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
- il D. Lgs. 13.04.2017 n. 65 ha istituito il sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita ai 6 
anni ed ha istituito un fondo a sostegno. 
 
- il Piano Nazionale di azione ha stanziato delle risorse finanziarie a sostegno dei servizi educativi per 
l’infanzia. 
 
- la Regione Piemonte, con D.G.R. n. 17 - 5073 del 20 maggio 2022 ha approvato il riparto tra i Comuni 
Piemontesi  delle risorse del fondo nazionale delle risorse regionali; 
 
- che la Determinazione Dirigenziale Regione Piemonte 22 Giugno 2022, n. 334 ha impegnato le relative 
risorse ed approvato le note procedurali; 
 
- che tra i possibili destinatari dei contributi vi sono i “centri di custodia oraria” – baby parking, anche a 
titolarità privata, purché convenzionati con il Comune; 
 
Dato atto che il Baby Parking “Fantasia”,  con sede a Beinette in Via Roma 18/A, già da alcuni anni 
sottoscrive la convenzione con questo Ente, e che con deliberazione della giunta comunale n. 29 in data 
8 marzo 2023 si è approvata la convenzione per l’anno educativo 2022/2023; 
 
Dato ulteriormente atto che con convenzione stipulata di data 6 dicembre 2023 sono state disciplinate 
le risorse relative all’anno educativo 2023/2024, pari a complessivi € 22.100,75; 
 
Dato atto che le risorse assegnate al Comune di Beinette, derivanti da contributo regionale ammontano 
ad € 5.845,50 per l’anno educativo 2022 e € 4.937,50 per l’anno 2023; 
 
Dato atto che occorre procedere all’accertamento delle somme e all’impegno delle stesse a favore del 
Baby Parking “Fantasia”; 
 
Ravvisata la propria competenza a provvedere in merito, 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) di accertare la somma complessiva di € 10.783,00 a valere sulla Voce 2.0101, risorsa 60/60/1 del 
bilancio 2023/2025, esercizio 2025; 
 

3) impegnare  ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/2000 s.m.i. e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D.Lgs 118/2011 le seguenti somme a favore del creditore di seguito indicato:  

 

Creditore Importo Miss/Progr/Macro Capitolo Anno 

Baby parking “Fantasia” Via 

Roma n. 18/A Beinette 

PI 02943550042 

10.783,00 12.01.1 249 2023 

 
4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 del D. Lgs. 267/2000, che il 

conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica. 

http://www.regione.piemonte.it/governo/bollettino/abbonati/2022/22/siste/00000180.htm


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
5) Di dare atto che è stata acquisita dal Baby Parking la dichiarazione relativa all’assoggettabilità 

del contributo alla ritenuta fiscale del 4% prevista dall'art. 28 del D.P.R. 600/73. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 29/12/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente in originale 

F.to: Dott.ssa BAUDINO Laura  
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Beinette, li ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BAUDINO Laura 

 
 


